
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.438             DEL 30/06/2014

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: FORNITURA DI STRUMENTARIO CHIRURGICO INNOMED PER L’U.O. DI 
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL P.O. DI TEMPIO PAUSANIA MEDIANTE 
LANCIO DI  RDO SUL   MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE -

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  30/06/2014 Al 15/07/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PREMESSO  che il   Direttore  dell’U.O.  di  Ortopedia  e Traumatologia   del  P.O.  di  Tempio 

Pausania   con  nota  NP/2014/2291  del   4/03/2014   chiede  la  fornitura  di 

strumentario  chirurgico  specialistico  Innomed  per  chirurgia  ortopedica  e 

traumatologica ;

 nella stessa, che si allega alla presente, relaziona in modo dettagliato i motivi di 

tale scelta;

DATO ATTO che con deliberazione 995/2013 è stato autorizzato il lancio  di diverse  RDO 

(richiesta di offerta)  o di ODA (ordine diretto di acquisto)   sul MePa , per la 

fornitura di strumentario chirurgico vario,  per le UU. OO.,per i blocchi operatori 

,per gli ambulatori  ospedalieri e ambulatori distrettuali,   ai sensi dell’art.328 

comma 4 lettera a) del Regolamento  D.P.R. n.  207/2010  con le modalità di 

aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta al prezzo più basso ai sensi dell’art.

82 del D.Lgs. 163/2006 e fino ad esaurimento dell’ importo stimato inferiore ad € 

200.000,00 netto I.V.A.  ; 

DATO ATTO che  con il lancio della rdo n.526622   a riga unica -ferri chirurgici-  è stata invitata 

a negoziare la ditta Uber Ros di San Cesareo (RM)  , distributore in esclusiva per 

l’italia del marchio Innomed Inc.,  così come risulta dall’offerta economica 

prodotta dalla piattaforma  consip e dall’allegato 1 alla presente, di cui si 

condividono i contenuti;

CONSIDERATO che la spesa  per l’acquisto dello strumentario in parola  è pari complessivamente 

ad €   37.334,94 netto  IVA  e che detta spesa, sommate agli impegni precedenti, 

è  ancora  ampiamente  contenuta  nel  tetto  autorizzato  con  deliberazione  n.

995/2013;

VISTA: la  deliberazione  n.  3013/2013  “Deleghe  ed Atti  dei  Dirigenti  aziendali”  con la 

quale sono stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed adottabili  dai Dirigenti  delle diverse 

strutture dell’ente;

VISTI: 
             la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;



vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

L’ aggiudicazione della fornitura del materiale descritto in premessa, così come meglio specificato 
nell’allegati1 alla presente,  per un importo complessivo  di €  45.548,63 I.V.A. inclusa  ,all’Impresa 
UBER ROS SPA C. F. 07532430589  via della produzione 7 San Cesareo (RM)  
ufficio.gare@uberros.com

RDO DESCRIZIONE 37.334,94€      

I.V.A. 22% 8.213,69€        
45.548,63€      

TOTALE I.V.A. ESCLUSA

TOTALE I.V.A. INCLUSA

STRUMENTARIO CHIRURGICO PER 
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 

P.O. TEMPIO
526622

la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2014 UA2_ACQ 1 0501010801 €  45.548,63

 di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, 

con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale avente 

protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013 ;

 -di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

 di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.

10.

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Maria Rita Manconi
N.3 ALLEGATI

mailto:ufficio.gare@uberros.com


Riga  Descrizione  Unità di 
misura 

 Qtà 

richieste 

 Marca Codice Articolo 
Fornitore prodotto 
offerto

Denominazione commerciale del 
prodotto/Codice articolo prodotto

 Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM indicata 

 Prezzo Totale Confezi
onamen
to 
offerto

Note

1 Divaricatore cobra di Harwin  codice 6143 N. 1              Innomed, Inc. 6143 Divaricatore cobra di Harwin 6143 686,21€                         686,21€                  1 cnd:L0915

2 Divaricatore cobra  codice 6140 N. 1              Innomed, Inc. 6140 Wide Cobra Retractor 6143 595,44€                         595,44€                  1 cnd:L0915

3
Cavatappi cannulato ad espansione per rimozione testa femorale- codice 
3710 N. 1              Innomed, Inc. 3710 Expanding Femoral Head Corkscrew 3710 1.014,50€                      1.014,50€               1 cnd:L091101

4 Divaricatore hohmann di Bent codice 7110 N. 1              Innomed, Inc. 7110 Bent Hohmann Retractor-Narrow 7110 595,44€                         595,44€                  1 cnd:L0915

5 Divaricatore hohmann di Bent radiotrasparente- codice 7110 R N. 1              Innomed, Inc. 7110-R
Bent Hohmann OrthoCarbon Retractor-
Narrow 7110-R 616,50€                         616,50€                  1 cnd:L0915

6 Divaricatore hohmann di Bent  lungo- codice 7110 01 N. 1              Innomed, Inc. 7110-01
Bent Hohmann Retractor Narrow Long (3" 
handle ext.) 7110-01 620,93€                         620,93€                  1 cnd:L0915

7 Divaricatore hohmann di Bent  corto -codice 7115 N. 1              Innomed, Inc. 7115
Short Tip Bent Hohmann Retractor Narrow 
7115 595,44€                         595,44€                  1 cnd:L0915

8 Divaricatore hohmann di Bent corto angolato -codice 7115 01 N. 1              Innomed, Inc. 7115-01
Bent Hohmann Retractor Xlong, short tip 
7115-01 305,91€                         305,91€                  cnd:L0915

9 curette e dissettori: N. -€                       

10 codice 2042 N. 1              Innomed, Inc. 2042 Byrd Hip Arthroscopic Small Curette Angled 402,02€                         402,02€                  1 cnd:L0901

11 codice 2043 N. 1              Innomed, Inc. 2043
Byrd Hip Arthroscopic Curette -Ex-Long 13 
5/8 402,02€                         402,02€                  1 cnd:L0901

12 codice 2044 N. 1              Innomed, Inc. 2044 Byrd Elev/Long Angled/Joseph Straight Edge 402,02€                         402,02€                  1 cnd:L0902

13 codice 2045 N. 1              Innomed, Inc. 2045 Byrd Arthroscopic Hip Elevator - Straight Tip 511,42€                         511,42€                  1 cnd:L0902

14 codice 2046 N. 1              Innomed, Inc. 2046 Byrd Elev/Long Angled/Joseph Straight Edge 511,42€                         511,42€                  1 cnd:L0902

15 Impattatori: N. -€                       

16 5331 N. 1              Innomed, Inc. 5331 Punch 11mm 5331 304,44€                         304,44€                  1 cnd:L0999

17 5332 N. 1              Innomed, Inc. 5332 Punch 12mm 5332 304,44€                         304,44€                  1 cnd:L0999

18 5333 N. 1              Innomed, Inc. 5333 Punch 12mm Tapered 5333 304,44€                         304,44€                  1 cnd:L0999

19 5334 N. 1              Innomed, Inc. 5334 Punch 9mm Square 5334 304,44€                         304,44€                  1 cnd:L0999

20 5335 N. 1              Innomed, Inc. 5335 Punch 15mm 5335 304,44€                         304,44€                  1 cnd:L0999

21 5336 N. 1              Innomed, Inc. 5336 Punch 12mm Round 5336 304,44€                         304,44€                  1 cnd:L0999

22 5337 N. 1              Innomed, Inc. 5337 Punch 9mm Round 5337 304,44€                         304,44€                  1 cnd:L0999

23 Separatore femoro/tibiale -codice 1878 N. 1 Innomed, Inc. 1878
Lombardi Gap Balancing Femoral Tibial 
Spreader-Large 1878 1.391,50€                      1.391,50€               1 cnd:L0915

24 Separatore femoro/tibiale con blocco - codice 1878D N. 1 Innomed, Inc. 1878-D
Lombardi Gap Balancing Fem Tib Spreader 
with Diamond Pads 1878-D 1.404,02€                      1.404,02€               1 cnd:L0915

25 Pinza da riduzione fratture malleolari: N.

26 piccola- codice 1830 N. 1 Innomed, Inc. 1830
Medial Malleolar/Small Bone Fragment Clamp 
1830 353,46€                         353,46€                  1 cnd:L091303

27 media- codice1835 N. 1 Innomed, Inc. 1835 Small Bone Fragment Clamp-Medium 1835 402,82€                         402,82€                  1 cnd:L091303

28 grande- codice -  1840 N. 1 Innomed, Inc. 1840 Small Bone Fragment Clamp-Large 1840 426,68€                         426,68€                  1 cnd:L091303

29 Porta aghi al carburo di tungsteno -codice 3045 N. 2              Innomed, Inc. 3045
Orthopedic Needle Holder/Scissors - 4.5" w/ 
TC tips 3045 159,21€                         318,43€                  1 cnd:L0205

30 Porta aghi al carburo di tungsteno -codice 3055 N. 2              Innomed, Inc. 3055
Orthopedic Needle Holder/Scissors-5.5" w/ 
TC tips 3055 168,76€                         337,52€                  1 cnd:L0205

31 Porta aghi al carburo di tungsteno- codice 3065 N. 2              Innomed, Inc. 3065
Orthopedic Needle Holder/Scissors-6.5" w/ 
TC tips 3065 176,72€                         353,43€                  1 cnd:L0205

32 Porta aghi al carburo di tungsteno - codice 3075 N. 2              Innomed, Inc. 3075
Orthopedic Needle Holder/Scissors-7.0" w/ 
TC tips 3075 184,69€                         369,38€                  1 cnd:L0205

32a Set osteotomi flessibili codice  S0011-00  composto da: SET 1              Innomed, Inc. S0011-00
Flexible Osteotome System w/ case S0011-
00 5.445,07€                      5.445,07€               SET cnd:L090401

S1002 [Thin Blade] 3" x 8mm -€                       

  Strumentario chirurgico Innomed per l'U.O. di Ort opedia e traumatologia del P.O. di Tempio Pausania 

ALLEGATO 1
RDO N. 526622 IMPRESA UBER ROS  SPA C.F. 0753243058 9 VIA DELLA PRODUZIONE 7 SAN CESAREO (RM) - UFFICIO .GARE@UBERROS.COM



Riga  Descrizione  Unità di 
misura 

 Qtà 

richieste 

 Marca Codice Articolo 
Fornitore prodotto 
offerto

Denominazione commerciale del 
prodotto/Codice articolo prodotto

 Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM indicata 

 Prezzo Totale Confezi
onamen
to 
offerto

Note

ALLEGATO 1
RDO N. 526622 IMPRESA UBER ROS  SPA C.F. 0753243058 9 VIA DELLA PRODUZIONE 7 SAN CESAREO (RM) - UFFICIO .GARE@UBERROS.COM

S1003 [Thin Blade] 3" x 10mm -€                       

S1004 [Thin Blade] 3" x 12mm -€                       

S1005 [Thin Blade] 3" x 20mm -€                       

S1006 [Curved Thin Blade] 3" x 12mm -€                       

S1007 [Curved Thin Blade] 5"x 20mm -€                       

S1008 [Thin Blade] 5" x 10mm -€                       

S1009 [Thin Blade] 5" x 8mm -€                       

S1020 [Handle with Quick-Coupling End] 6" -€                       

One Handle Only with this Product Number -€                       

S1133 [Radial Blade] 5" x 10mm -€                       

S1120 [Radial Blade] 5" x 12mm (not shown) -€                       

S1134 [Radial Blade] 5" x 14mm -€                       

S1121 [Radial Blade] 5" x 16mm -€                       

S1122 [Radial Blade] 5" x 20mm (not shown) -€                       

S2007 [Small Slap Hammer] 12" -€                       

9018 [Case] (not shown) -€                       

32b Set rimozioni viti  codice S0010-00 composto da: SET 1              Innomed, Inc. S0010-00
Universal Screw Removal Set w/ case S0010-
00 13.241,69€                    13.241,69€             SET cnd:L091001

S0113 Universal Instrument Handle -€                       

S0128 1.5mm Screw Extractor -€                       

S0116 2.5mm Screw Extractor -€                       

S0130 3.5mm Screw Extractor -€                       

S0117 1.5mm Hex Driver -€                       

S0114 2.5mm Hex Driver -€                       

S0115 3.5mm Hex Driver -€                       

S0132 4.0mm Hex Driver -€                       

S0133 5.0mm Hex Driver -€                       

S0136 2.5mm Cannulated Hex Driver -€                       

S0137 3.5mm Cannulated Hex Driver -€                       

S0138 4.0mm Cannulated Hex Driver -€                       

S0139 5.0mm Cannulated Hex Driver -€                       

S0118 Large Cruciform Screwdriver -€                       

S0119 Small Cruciform Screwdriver -€                       

S0141 Mini Cruciform Screwdriver -€                       

S0120 Single Slot Screwdriver -€                       

S0121 2.2mm Trephine -€                       

S0122 3.2mm Trephine -€                       

S0123 4.2mm Trephine -€                       

S0124 4.7mm Trephine -€                       

S0125 7.2mm Trephine -€                       

S0127 Universal Extractor -€                       

S0127-01 Large Extraction Bolt Body -€                       

S0127-03 Small Extraction Bolt Body -€                       

S0127-04 Extractor Wrench -€                       

S0129 Pick [OVERALL LENGTH: 6.25"] -€                       

S0140 Cannulated Drive Extension -€                       

9017 Screw Removal Case Only -€                       



Riga  Descrizione  Unità di 
misura 

 Qtà 

richieste 

 Marca Codice Articolo 
Fornitore prodotto 
offerto

Denominazione commerciale del 
prodotto/Codice articolo prodotto

 Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM indicata 

 Prezzo Totale Confezi
onamen
to 
offerto

Note

ALLEGATO 1
RDO N. 526622 IMPRESA UBER ROS  SPA C.F. 0753243058 9 VIA DELLA PRODUZIONE 7 SAN CESAREO (RM) - UFFICIO .GARE@UBERROS.COM

32c Posizionatore per fratture omero- codice 2445-01 N. 1              Innomed, Inc. 2445-01
Distal Humerus Fracture Board- Adult with 
Adult Adaptor 2445-01 1.929,30€                      1.929,30€               1 cnd:L091101

32d Morsa per innesti- codice 8215 N. 1              Innomed, Inc. 8215 Bone Vise Small Version 8215 1.971,31€                      1.971,31€               1 cnd:L0999

37.334,94€    
I.V.A. 22% 8.213,69€      

45.548,63€    

TOTALE I.V.A. ESCLUSA

TOTALE I.V.A. INCLUSA



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 526622
Nome RDO RDO per aggiudicazione Copia di

FORNITURA STRUMENTARIO
CHIRURGICO PER L'U.O. DI

ORTOPEDIA DEL P.O. DI
TEMPIO PAUSANIA

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
Lotto Lotto Unico di Fornitura

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione AUSL 2 OLBIA

Partita IVA 01687160901
Indirizzo Via Caduti Sul Lavoro 35 - OLBIA

(OT)
Telefono 0789552328

Fax 078967645
Punto Ordinante DI GENNARO ROBERTO

CONCORRENTE
Ragione Sociale UBER ROS SPA Società per

Azioni
Partita IVA 01799221005

Codice Fiscale Impresa 07532430589
Provincia sede registro imprese RM

Numero iscrizione registro imprese 616424
Codice Ditta INAIL 5556697

n. P.A.T. 06545317584
Matricola aziendale INPS 7030442963

CCNL applicato COMMERCIO
Settore SANITÀ

Indirizzo sede legale VIA DELLA PRODUZIONE, 7 -
SAN CESAREO (RM)

Telefono 0695596013
Fax 0695596948

E-mail di Contatto UFFICIO.GARE@UBERROS.COM
Offerta sottoscritta da ROSATI UMBERTO

1/6



L'Offerta irrevocabile ed
impegnativa fino al

30/07/2014 12:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione > Riga unica per la Fornitura di

Ferri Chirurgici
Metaprodotto > Riga unica per la Fornitura di

Ferri Chirurgici
Quantità Richiesta 1

 
Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica
Codice CND CFR NOTE IN ALLEGATO C

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo a corpo per l'intera fornitura 37334,94

I costi relativi alla sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività svolta dall'impresa di cui
all'art. 87, comma 4, del D. Lgs 163/2006 sono pari a Euro 30,00

OFFERTA ECONOMICA: 
37334,94 Euro 

Trentasettemilatrecentotrentaquattro/94 Euro

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 10 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
U.O. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA P.O VIA GRAZIA
DELEDDA - 07029 TEMPIO PAUSANIA (OT)
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22% Indirizzo di fatturazione: Via
bazzoni sircana, 2 Olbia - 07026 (OT)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
AUSL 2 OLBIA / CODICE FISCALE: 01687160901
Termini di pagamento: 
30gg df

3/6



 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara di non essere a conoscenza della partecipazione alla presente
procedura di soggetti che si trovano rispetto al concorrente dichiarante in una delle
situazioni di controllo di cui all’art. 2359 c.c., e di aver formulato autonomamente
l’offerta;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del

5/6



22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6






